
 

■本件に関するお問合せ先 

   松本大学 人間健康学部 健康栄養学科／石原  TEL：0263-48-7200（代表） 

 

2022年 9月 26日 

報道関係各位 

 

 

ハロウィンをテーマにした 
扉温泉明神館とコラボ商品の販売について 

 
 

拝啓 秋色の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、健康栄養学科 4 年生が「フードコーディネート論」の授業で考案し開発したスイーツが、

扉温泉明神館様で販売提供されることになりました。 

テーマは「ハロウィン」で、ハロウィンに食べる伝統的なお菓子の「バーンブラック」です。 

信州を訪れた方々に思い出をお持ち帰りいただけるように、郷土“信州”、イベント“ハロウィン”

を形にしました。パッケージにもそれぞれの想いを表現しています。 

今回は個性ある作品から 1 つに絞らず、14 作品全て商品化していただくことになりました。 

明神館のシェフパティシエ永原様、カラーコーディネーターであり特別講師の吉岡直美先生に繰

り返しご指導いただきながら夏休みをかけて作り上げた作品です。 

 つきましては、ご多忙のところ恐縮ですが、報道関係各社を通じて広くご紹介いただきたく、

取材をよろしくお願い申しあげます。 

敬具 
 

記 

 
販売開始： 2022 年 10 月 1 日（土）～順次 

販売場所： 扉温泉明神館の一階ロビー内のショップ、館内で提供 


